
Základní škola a mateřská škola, Lelekovice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

 

Směrnice ředitelky školy k poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině  
 

Účinnost od: 1.9.2024 
 
Tento pokyn vychází z: 
- § 123 odst. 2 a odst. 4, školského zákona a dále podle  
- § 11 až 14 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání v aktuálním znění 
. 
Čl. I 
Úvodní ustanovení 
1. Tato směrnice stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině 
(dále jen „úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka škole, navštěvuje-li 
žák školní družinu. 
    
Čl. II 
Výše úplaty 
1. Zřizovatel Základní školy a mateřské školy, Lelekovice, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace Obec Lelekovice stanovil měsíční výši úplaty za vzdělávání a pobyt žáka ve školní družině 
na období školního roku 2024/2025 ve výši 250 Kč. V případě, že žák nepobývá ve školní družině 
v průměru za týden více jak 1 hod, úplata činí 500 Kč za pololetí.  
Příloha č.1 Výpis usnesení jednání obce Lelekovice ze dne 10.6.2024 

 
2. Zřizovatel školy stanoví měsíční výši úplaty za školní družinu na období školního roku (nejpozději 
do 30. června předcházejícího školního roku). Nestanoví-li zřizovatel měsíční výši úplaty v tomto 
termínu, zůstává měsíční výše úplaty na období dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím 
školním roce. 
 
Čl. III 
Placení úplaty 
1. Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka (dále jen „plátce“) zařazeného do školní 
družiny. 
2. Úplata je vybírána za každý měsíc, ve kterém je žák zařazen ve školní družině. 
3. Úplata je splatná převodem na účet školy formou půlroční zálohy dle aktuálního ceníku. 
4. Vybraná úplata se stane součástí rozpočtu školy.   
 
Čl. IV 
Osvobození od placení úplaty 
Ředitelka školy může snížit nebo od úplaty osvobodit na základě těchto skutečností: 
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 
nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v 
hmotné nouzi), nebo pobírá přídavek na dítě (§ 17 zákona č. 117/1995 Sb., v platném znění) 
b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 
o sociálních službách (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách),  



c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 
podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli (§ 36 až 43 zákona 
č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře). 
d) zákonnému zástupci žáka – zaměstnanci ZŠ a MŠ Lelekovice 
e) Snížení úplaty – celková doba pravidelného pobytu žáka ve školní družině nepřesáhne v 
průměru 1 hodinu za den v rámci jednoho týdne. 
f) Snížit úplatu lze také třetímu sourozenci, pokud všichni navštěvují školní družinu.  
 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2024          
 
 
                                                                                                            ředitelka školy 
 
 
 

 
 
 
 


